أبو عبد الله أحمد بن محمد بن حنبل، مسند الإمام أحمد بن حنبل، بن هلال بن أسد الشيباني، المحقق: شعيب الأرنؤوط - عادل مرشد، وآخرون، مؤسسه الرساله.
۷. النووی، أبی زکریا محیی الدین بن شرف، ریاض الصالحین، تعلیق و تحقیق: الدكتور ماهر یاسین الفحل، دمشق - بیروت، دار ابن کثیر للطباعه والنشر والتوزیع، الطبعة: الأولى، ۱۴۲۸ هـ - ۲۰۰۷ م.
۸. بدر الدین العینی، أبو محمد محمود، شرح سنن أبی داود، المحقق: أبو المنذر خالد بن إبراهيم المصری، مکتبه الرشد - الرياض، ۱۴۲۰ هـ - ۱۹۹۹ م، الطبعة الأولى.
۹. سید قطب، فی ظلال القرآن، القاهرة، دارالشروق، الطبعة الخامسة عشره، ۱۴۰۸ هـ ق ۱۹۸۸ م.
۱۰. آوردی؛ أعلام النبوه (للماوردی)، نشر دار و مکتبه الهلال، بیروت، ۱۴۰۹ ق، چاپ اول.
۱۱. محمد رشید رضا، تفسیر القرآن الحکیم (تفسیر المنار)، الهیئة المصریه العامه للکتاب، ۱۹۹۰ م.
۱۲. مجله الامه الوسط، السنه الاولی ۲۰۰۹ م شماره اول، الاتحاد العالمی لعلماء المسلمین، بیروت.
۱۳.